
 

 

PROVVEDIMENTO N. 09/2022 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

‐ Premesso che, in data 24 giugno, è stato siglato l’accordo sindacale con il quale veniva 

approvata dalle OO.SS. la proposta di struttura organizzativa e di pianta organica della 

Hermes Servizi Metropolitani;  

‐ premesso che, nella medesima data, l’Assemblea dei soci ha approvato i documenti 

di cui al precedente punto;  

‐ ritenuto di dover dare attuazione alla nuova struttura organizzativa mediante 

l’espletamento delle procedure di selezione per le progressioni giuridico/economiche; 

‐ considerato che, in data 31.08.2021, sono scaduti i termini di presentazione delle 

domande di partecipazione a tutte le procedure di selezione interna; 

‐ preso atto della seduta di CDA del 09.09.2021, nel corso della quale la Resp. del 

Personale, sig.ra Antonella Vitaresi, n.q. di RUP designato, ha comunicato che “entro 

il termine stabilito nei singoli bandi, sono pervenute n. 120 domande, per complessivi 

71 dipendenti; 

- preso atto che, nella seduta di CDA del 25.10.2021, si è proceduto alla nomina di n. 8 

Commissioni, tra le quali quella relativa alle progressioni giuridico/economiche degli 

Impiegati amministrativi – Settore Tributi/Entrate ed attività connesse, codice selezione 

023/TE/III; 

- richiamato il provvedimento n. 25 del 29.10.2021 con il quale veniva disposta la 

pubblicazione, per come deliberato dal CDA, delle Commissioni per le procedure 

selettive interne e la convocazione delle stesse da parte del RUP; 

- considerato che, in data 11 gennaio 2022, il Dott. Marcello Gaetano Geria, ha 

comunicato la propria rinuncia all’incarico di presidente della Commissione relativa al 

codice selezione 023/TE/III; 

- richiamato il provvedimento n. 3/2022, del 25 gennaio 2022, con il quale veniva 

nominato il Dott. Antonino Benedetto, in sostituzione del predetto funzionario 

dimissionario;  

- considerato che la Commissione relativa al codice selezione 023/TE/III, come riferito 

dal RUP, si è riunita in data 27/01/2022 ed in data 08/03/2022, senza individuare l’iter 

procedurale da seguire per la procedura selettiva e senza redigere alcun verbale; 

http://www.hermesrc.it/


 
 

 

- preso atto che in data 13 aprile 2022, il Dott. Antonino Benedetto, ha comunicato la 

propria rinuncia all’incarico di presidente della suddetta Commissione; 

- richiamato il verbale del CdA del 14.04.2022 con il quale 

o si prendeva atto “dell’intervenuta impossibilità da parte della Commissione di procedere 

allo svolgimento della procedura selettiva, avuto riguardo alla circostanza che sono decorsi 

oltre sei mesi dalla nomina dei relativi componenti, che i presidenti della Commissione si 

sono dimessi subito dopo l’avvio dei lavori, adducendo ragioni di natura personale, che nel 

corso delle sedute della Commissione non sono stati redatti i relativi verbali” unitamente 

a  quanto dichiarato dal RUP in merito all’impossibilità di individuare un iter 

procedurale condiviso 

o si procedeva alla revoca dell’intera Commissione di cui al codice selezione 

023/TE/III; 

o si riteneva urgente, quanto necessario, procedere ad una celere conclusione delle 

procedure selettive, al fine di completare l’iter di attuazione della pianta organica; 

o si procedeva, dopo aver acquisito la disponibilità, alla nomina dei componenti, in 

seno alla Commissione di valutazione, per come di seguito riportato: 

a) Dott. Giovanni Minniti, Dirigente del Settore Tributi e Patrimonio edilizio del 

Comune di Reggio Calabria, n.q. di Presidente della Commissione esaminatrice 

delle progressioni giuridico/economiche degli Impiegati amministrativi – Settore 

Tributi/Entrate ed attività connesse, codice selezione 023/TE/III, in sostituzione del 

Dott. Antonino Benedetto; 

b) Dott. Antonino Gullì e dott. Giuseppe Gullì, n.q. di componenti della 

Commissione esaminatrice delle progressioni giuridico/economiche degli 

Impiegati amministrativi – Settore Tributi/Entrate ed attività connesse, codice 

selezione 023/TE/III, in sostituzione del dott. Lorenzo Marino e della Dott.ssa 

Angela Putortì;  

Tutto ciò premesso, 

DISPONE 

 

1) che il RUP provveda alle comunicazioni di rito e alla convocazione della 

Commissione, per il loro insediamento; 

http://www.hermesrc.it/


 
 

 

2) la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della società, nell’area 

Società Trasparente riservata alle selezioni interne del personale. 

Si trasmette il presente provvedimento al RUP per i successivi adempimenti. 

Reggio Calabria, 21 aprile 2022 

  

Hermes Servizi Metropolitani 

L’amministratore delegato 

Avv. Giuseppe Mazzotta 

 

http://www.hermesrc.it/

